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COPA DO BRASIL
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HISTÓRICO DE JOGOS
14 PARTIDAS
12 VITÓRIAS

HISTÓRICO DE GOLS
38 GOLS MARCADOS EM 14 JOGOS

GOLS MARCADOS EM TODOS OS JOGOS

TOTAL 14 12 2 0 38 8 30 90



1ª RODADA - COPA RIO

FINAL IDA - COPA RIO

NIVALDO PEREIRA NIVALDO PEREIRA

NIVALDO PEREIRA CEFAT

NIVALDO PEREIRA NIVALDO PEREIRA

LARANJÃO GÁVEA

3 4

0 1

4 2

0 0

0 2

2 1

0 1

4 1

VASCO DA GAMA VASCO DA GAMA

VOLTA REDONDA BOTAFOGO

VASCO DA GAMA VASCO DA GAMA

NOVA IGUAÇU FLAMENGO

FLAMENGO MADUREIRA

VASCO DA GAMA

PORTUGUESA BOTAFOGO

VASCO DA GAMA

2ª RODADA - COPA RIO

3ª RODADA - COPA RIO

4ª RODADA - COPA RIO

5ª RODADA - COPA RIO

SEMIFINAL IDA  - COPA RIO

SEMIFINAL VOLTA  - COPA RIO

VASCO DA GAMA

VASCO DA GAMA



FINAL VOLTA - COPA RIO 4ª RODADA

1ª RODADA 5ª RODADA

2ª RODADA 6ª RODADA

3ª RODADA 7ª RODADA

SÃO JANUÁRIO NIVALDO PEREIRA

LARANJÃO LUSO BRASILEIRO

NIVALDO PEREIRA NIVALDO PEREIRA

ELCYR RESENDE CEFAT

4

1

1

2

VASCO DA GAMA VASCO DA GAMA

NOVA IGUAÇU PORTUGUESA

VASCO DA GAMA VASCO DA GAMA

VASCO DA GAMA BOTAFOGO

FLAMENGO AUDAX - RJ

VASCO DA GAMA VASCO DA GAMA

MADUREIRA BANGU

BOAVISTA VASCO DA GAMA

2 1

0 6

1 1

20



8ª RODADA 4ª RODADA

9ª RODADA 5ª RODADA

10ª RODADA 6ª RODADA

11ª RODADA 7ª RODADA

NIVALDO PEREIRA NIVALDO PEREIRA

NIVALDO PEREIRA LUSO BRASILEIRO

XERÉM NIVALDO PEREIRA

NIVALDO PEREIRA CEFAT

VASCO DA GAMA VASCO DA GAMA

VASCO DA GAMA PORTUGUESA

FLUMINENSE VASCO DA GAMA

SAMPAIO CORRÊA BOTAFOGO

FLAMENGO AUDAX - RJ

VOLTA REDONDA VASCO DA GAMA

VASCO DA GAMA BANGU

VASCO DA GAMA VASCO DA GAMA



JOGAGOR COM MAIS
GOLS

03
03
03

03
03
03
03
03

03
03
03
03
03

03
03

ASSISTÊNCIAS
GERAL

04
04
04
03
03
02
02
02
01
01
01
01
01
01
01
01

ESTRELLA
LUKAS ZUCCARELLO
ALEXANDRE
AVELLAR
BRUNO LOPES
RAYAN
LYNCON
GB
JOÃO VITOR
LUCAS EDUARDO
KAYCK
LUIZ GUSTAVO
IGOR TOLEDO
WANYSON
ANDREY
EUDER

LÉO JACÓ
5 GOLS

04
03
02
02
01
01
01
01
01
01

ESTRELLA
LEANDRINHO
PAULINHO
BRUNO LOPES
GB
MATHEUS
VICTÃO
ROGER
RAYAN
AVELLAR

LUKAS Z.
6 ASSISTÊNCIAS



SÁB ∙ 13/07 ∙ 10H
NIVALDO PEREIRA

6ª RODADA

CARIOCA SUB-20

ÚLTIMA PARTIDA
CARIOCA SUB-20 2024
5ª RODADA - 06/07/2024
PORTUGUESA 0X2 VASCO
GOL: ALEXANDRE E LÉO JACÓ

PRÓXIMA PARTIDA
CARIOCA SUB-20 2024
7ª RODADA - 20/07/2024
BOTAFOGO X VASCO



INVICTOS

VASCO RECEBE O BANGU PARA
FICAR MAIS PRÓXIMO DA
CLASSIFICAÇÃO

A equipe Sub-20 do Vasco da Gama
vai enfrentar o Bangu na manhã deste
sábado (13), às 10h, no Estádio Nivaldo
Pereira, em Nova Iguaçu, pela sexta
rodada do Campeonato Carioca.

O Vasco está na terceira colocação
com 13 pontos ganhos. O Bangu está
na sexta posição, com 6. O Gigante da
Colina é o atual campeão da
competição e também o campeão da
Copa Rio, realizada neste ano. 



TREINADOR
TÉCNICO DO SUB-17, RAMON LIMA VAI COMANDAR
A EQUIPE

O treinador Rafael Paiva assumiu a equipe
profissional e com isso, o treinador Ramon Lima, do
Sub-17, vai comandar o seu quarto jogo pela equipe
Sub-20.

DESFALQUES

O goleiro Jhoeberton, os zagueiros Roger e Victão,
o lateral Lauan, os meias Guga Maia, Ray,
Gustavinho e os atacantes Kayck e GB (foto) estão
sob os cuidados do Departamento de Saúde e
Performance (DESP) e desfalcam o Vasco neste
jogo.



PROFISSIONAL
SEIS JOGADORES COM IDADE SUB-20 ESTIVERAM
NO ÚLTIMO JOGO DO PROFISSIONAL

Os zagueiro Luiz Gustavo e Lyncon, o lateral
esquerdo Leandrinho, o meia JP e os atacantes
Bruno Lopes e Rayan, todos com idade Sub-20,
estiveram com a equipe profissional na última
quarta-feira, na vitória sobre o Corinthians, em São
Januário. JP, Leandrinho e Bruno Lopes (foto), este
estreando, atuaram no jogo.

TÍTULOS
VASCO CHEGA ÀS FINAIS DA COPA RIO EM TODAS
AS CATEGORIAS E CONQUISTOU TRÊS

As categorias de base do Vasco da Gama chegaram
em todas as finais da Copa Rio em 2024,
conquistando o título nas categorias Sub-15, 16 e 20
e ficando na segunda colocação no Sub-17 . 



JOGOS

3

1 77%

2 0

VITÓRIAS DERROTAS

EMPATES APROVEITAMENTO

PRESIDENTE: PEDRINHO | GERENTE GERAL DA BASE: RODRIGO DIAS

COORDENADOR GERAL: GABRIEL BUSSINGER | COORDENADOR TÉCNICO: JOÃO PAULO ALVES   

SUPERVISOR: MAURO BRANCO | AUXILIAR: ALEXANDRE TORREZAN

PREPARADOR DE GOLEIROS: CESAR DEL ROY  |  PREPARADOR FÍSICO:FLÁVIO SAPAGE

ANALISTA DE DESEMPENHO: RAFA GOMES   |  COORDENADOR MÉDICO DA BASE: CLAUDIO H. RIBEIRO

COORDENADOR DE PERFORMANCE: GUILHERME GRANDIM 

   FISIOTERAPEUTA: MAURO BRASIL |  FISIOLOGISTA: DIEGO AUGUSTO 

NUTRICIONISTA: DOUGLAS FERREIRA  |  PSICÓLOGA: LARISSA MARIA

MASSAGISTAS: ÊNIO COSTA  |   ROUPEIROS: RONIE FERREIRA

ASSESSOR DE IMPRENSA: JOÃO PEDRO ISIDRO | FOTÓGRAFO: MATHEUS LIMA

RAMON
LIMA

TREINADOR



ALEXANDRE
ALLAN VITOR
AVELLAR
BRENO
BRUNO LOPES
DANIEL
EUDER
IGOR TOLEDO
JOÃO CLAUDINO
JOÃO VITOR
JUNINHO
LECCE

LÉO
LÉO JACÓ
LUCAS EDUARDO
LUIZ FELIPE
LUIZ GUSTAVO
LUKAS ZUCCARELLO
LYNCON
MATHEUS FERREIRA
RAMON RIQUE
WANYSON
WISLEY

TÉC. RAMON LIMA




